
Ssfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

M , w .

Správa a údržba silnic
Pard liíxc kólw ki ojí

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: SMLO-28/1073/OST/20/2021 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 1519.1070664LVE 

Název veřejné zakázky:

Propojení silnic D35 a 1/35 Rokytno -Býšť -
záchranný archeologický výzkum

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami 
(dále jako „Smlouva“)

1. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
00085031 
CZ00085031 
příspěvková organizace

Ing. Miroslav Němec, ředitel 
Ing. Miroslav Němec, ředitel 
Ing. Miroslav Němec, ředitel

a

2. „Společnost pro realizaci stavby Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť -
záchranný archeologický výzkum“
se sídlem EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Čechy východ, 
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové

Společník 1 / Správce:
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00



IČO:
zápis v obchodním rejstříku: 

právní forma:

Společník 2:
ARCHAIA, z.ú.
se sídlem:
IČO:
zápis v obchodním rejstříku: 

právní forma:

Praha 4
452 74 924
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1561 
akciová společnost

Truhlářská 1119/20, Nové Město, 110 00 Praha 1 
452 45 932
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl U,
vložka 788
ústav

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 217366273/0300
zastoupen: Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ,

EUROVIA CS, a.s., dle plné moci 
a
PhDr. Petr Juřina, Ph.D., ředitel, ARCHAIA, z.ú.

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických

Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, 
EUROVIA CS, a.s.

e-mail:
tel:

EUROVIA CS, a.s.

sektoru

e-mail:
tel:

EUROVIA CS, a.s.

- obchodní náměstek,

e-mail:
tel:

EUROVIA CS, a.s.

Jan Vizner, asistent archeologických výzkumů
ARCHAIA, z.ú.

e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

2



I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Účelem Smlouvy je v souladu s § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
zajištění záchranného archeologického výzkumu pro následnou realizaci stavby s názvem: 
Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno -Býšť (dále jen „Stavba).

1.2. Smlouva je uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), a to na základě výsledků zadávacího řízení 
vedeného Objednatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jehož předmětem je zadání veřejné zakázky na služby 
s názvem Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno -Býšť - záchranný archeologický výzkum 
(dále jen „Veřejná zakázka“).

1.3. Součástí smlouvy jsou s ohledem na znění § 1751 odst. 1 NOZ smluvní podmínky FIDIC 
White Book: Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem - 
Obecné podmínky (Příloha č. 2.2 zadávací dokumentace) (dále jen „Obecné smluvní 
podmínky“), a Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem - 
Zvláštní podmínky (Příloha č. 2.3 zadávací dokumentace), (dále jen „Zvláštní smluvní 
podmínky“),

(Obecné a Zvláštní smluvní podmínky souhrnně dále jen „Smluvní podmínky“).

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje na své náklady a nebezpečí k řádnému a 
včasnému poskytnutí služeb, spočívajících v provedení záchranného archeologického 
výzkumu v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (dále jen „Služby“), 
jejichž rozsah je specifikován ve Zvláštních smluvních podmínkách, v Příloze 1 - Rozsah
služeb.

2.2. Poskytování Služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy, profesními či stavovskými předpisy, technickými normami a Zadávací 
dokumentací. Hmotné výsledky Služeb musí být vybaveny veškerými případnými certifikáty, 
atesty a schváleními nutnými k jejich užívání Objednatelem a musí být prosté jakýchkoliv 
právních či faktických vad.

2.3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby převzít (přijmout) a uhradit 
Poskytovateli cenu sjednanou v článku 3.1 této Smlouvy.

III.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

3.1. Cena Služeb

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této

3



Smlouvy nejvýše celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

35 686 098,00 7 494 080,58 43 180 178,58

(dále jen „Cena Služeb“).

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje Příloha č. 4 - Soupis služeb zadávacích podmínek obsahující jednotkové ceny 
doplněné Poskytovatelem.

3.2. Cena Služeb (včetně DPH) stanovená v čl. 3.1 je sjednána jako nejvýše přípustná s výjimkou
zákonné změny sazby DPH, případné aplikace vyhrazené změny závazku nebo s výjimkou 
dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy ve smyslu § 222 ZZVZ.

3.3. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s plněním Smlouvy.

3.4. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Poskytovatel je povinen uhradit jakékoli
dodatečné náklady nebo jakékoli dodatečné poplatky přímo související s plněním této 
Smlouvy bez toho, že by tím Poskytovateli vznikl vůči Objednateli jakýkoli dodatečný 
finanční nárok.

IV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Platební podmínky jsou součástí Zvláštních smluvních podmínek, Přílohy 3 - Odměna a
platba.

V.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

5.1. Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:

Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy v předpokládané 
době 350 pracovních dnů od Data zahájení ve smyslu Pod-článku 1.1.5 Smluvních podmínek
(dále jen „Doba pro dokončení“).

5.2. Pokud není písemně stanoveno Objednatelem pro poskytnutí dílčí Služby jinak, je místem 
plnění Služeb na základě této Smlouvy: trasa budoucí komunikace propojující silnice D35 a 
I/35 Rokytno -Býšť dle Přílohy č. 1.2 Mapové podklady a schéma zadávacích podmínek.

4



VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Tato smlouva na poskytování služeb je součástí Přílohy č. 2 - Obchodní a smluvní podmínky 
zadávacích podmínek (všechny části této přílohy dále jen jako „Smlouva“).

16.2 Strany podpisem smlouvy berou na vědomí, že je v účinnosti zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „ZoRS“) a shodně prohlašují, že pokud předmět 
úpravy ZoRS dopadá na Smlouvu, resp. Smlouva spadá do působnosti ZoRS, zavazují se 
strany řídit i ZoRS ode dne nabytí jeho účinnosti, přičemž účinná ustanovení ZoRS mají 
přednost i před ustanoveními Smlouvy.

16.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

16.4 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

16.5 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy na webových stránkách Objednatele a na 
profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Smlouvy 
nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

V Pardubicích

Za Objednatele:

V Hradci Králové

Za Poskytovatele:

Ing. Miroslav Němec 
2021.02.22 07:53:56 
+01'00'

Ing. Michal 
Šumpík

Digitálně podepsal 
Ing. Michal Šumpík 
Datum: 2021.02.16 
05:52:42 +01'00'

Ing. Miroslav Němec 
ředitel

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Ing. Michal Šumpík 
ředitel závodu Čechy východ, 

EUROVIA CS, a.s., dle plné moci

V Praze

PhDr. Petr 
Juřina, Ph.D.

Digitálně podepsal 
PhDr. Petr Juřina, Ph.D. 
Datum: 2021.02.18 
07:37:39 +01'00'

PhDr. Petr Juřina 
ředitel, ARCHAIA, z.ú.

5


